
Adventní Zlín 2024 v duchu pohádky Tři oříšky pro Popelku 
 

Předběžný NEVEŘEJNÝ souhrn kulturního programu na náměstí Míru ve Zlíně od 30.11. do 1.1. 
 

 
 

Legendární pohádka režiséra Václava Vorlíčka z roku 
1973 patří neodmyslitelně k atmosféře Vánoc u nás! 
Malí i velcí znají příběh, herce, hudbu i celé scény z této 
krásné pohádky. 
A přesně v tomto tématu a s tímto podtitulem se ponese 
celý program Adventního Zlína 2024. Zvukové jingly, 
spoty, znělky (v médiích, online i na samotném náměstí) 
vcházejí z úryvků hudby skladatele Karla Svobody. S 
Popelkou rozsvítíme vánoční strom, potkáme se v 
pravidelném nedělním adventním fotokoutku, dílničkách 
pro děti, pohádka ožije ve velkoplošné projekci i na 
budově "Minutky" hned vedle radnice... 
 
Tři oříšky pro Popelku evokují příjemnou adventní 
nostalgii, přináší krásný pohádkový příběh a každý z 
návštěvníků adventního náměstí má vzpomínky, které s 
touto pohádkou souvisí ... a nám pomůže přinést do 
Zlína přesně takovou atmosféru období adventu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pravidelné body v programu: 
 
PÁTEČNÍ "STODOLOTÉKY" 
Velmi populární z minulých ročníků - diskotéky s tanečním repertoárem ve velkém stanu každý 
páteční večer. 
 
REVIVALOVÉ SOBOTY 
Koncerty revivalových kapel s hity světových hvězd (Bon Jovi, Sting, Michael Jackson a 80´s). 
 
SOBOTNÍ DJ-JUKEBOX "KOMU NECHÁM ZAHRÁT" 
Oblíbené hraní na přání, kdy si lidé můžou nejen vybrat hity podle svého přání, ale můžou jej i věnovat 
například přátelům u stolu... 
 



Hlavní hudební body programu 
Populární hudební interpreti, kteří obsáhnou široké spektrum posluchačů Adventního Zlína. 
Vystoupení probíhají v adventní neděle (tradičně silná návštěvnost a očekávání koncertů známých 
kapel a umělců) plus v rámci dne zpívání koled s Deníkem: 
 

 
První adventní neděle:  
JANA KIRSCHNER 

 
  

    
 
 Druhá adventní neděle:  
 ADAM MIŠÍK 
 
 
 
 

 
 
 
 
Třetí adventní neděle:  
TOMÁŠ KLUS a JIŘÍ KUČEROVSKÝ 

 
  
 
    
 
 
 Čtvrtá adventní neděle:  
 LENNY 
 
 

 
 
 
 
 
Česko zpívá koledy (11.12.):  
THOM ARTWAY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
…  a k tomu každý den Adventního Zlína 2024 vystoupení dalších kapel, 
folklorních a tanečních souborů, divadel, performerů … 



Doprovodný program: 
 
 
 
1.12. Pohádkové rozsvícení  
zlínského vánočního stromu s Popelkou 
Popsáno v úvodní dramaturgické tezi projektu... Spojeno s 
vystoupením hudebního souboru živé Zvonkohry z Kateřinic, 
která při happeningu rozsvícení stromu navodí adventní 
atmosféru... 

 
 
 
2.-7.12. Venkovní "Pohádky na Minutku" 
První týden adventu velkoplošná projekce pohádek na 
fasádu Minutky (12x7 m. plátno) 
 
 
 
 

 
5.12. Velký mikulášský program 
Tradiční dětské odpoledne s Mikulášem a jeho družinou, který 
má pro každého malého zlíňáčka připravený mikulášský balíček. 
V tento den odpoledne připravený i bohatší kulturní program:  
obří svítící loutka Mikuláše, taneční světelná show, 
Pohádkový program dj Martina Hrdinky se 
zpěvačkou Šárkou Markovou (písničky z Popelky i 
ostatních pohádek) a v Andělskou diskotékou - 
setkáním zlínských andělů. 
 
 

 
30.11.-23.12.  
Zlín si zdobí Vánoce 
Průběžný komunitní happening - cca 15 
vánočních stromků ve stojanech umístěno 
na travnaté ploše vedle podia. Děti i 
dospělí mají možnost celou dobu až do 
vánoc vyrobit-zakoupit-vytvořit vánoční 
ozdoby, které postupně přibývají v tomto 

"vánočním lese". Výsledkem je pak nazdobený les a zároveň veřejná výstavka tvořivosti zlíňanů. Akce 
podpořena i při dětských rukodělných dílničkách, kdy děti budou vyrábět přímo na náměstí ozdoby 
posléze umístěné na tyto stromky... 
 
 
 
Nedělní pohádkové fotokoutky  
(každou neděli 16:30-17:30) 
Fotokoutek vždy s tematikou jiné pohádkové scény  
(z pohádky O Popelce, nebo kterékoliv jiné...), kdy se 
návštěvníci můžou vyfotit s žánrovými rekvizitami a 
kostýmy a fotografie jim budou ihned vytištěny jako 
památka na návtěvu adventního náměstí. 
 
 



 
 
sobota 14.12. ZLÍNSKÝ LEDOVÝ ANDĚL -  ledoví 
sochaři na náměstí 
tradiční oblíbená dominanta Adventního Zlína: vytvoření obří ledové 
sochy Anděla profesionálními sochaři přímo na náměstí před zraky 
diváků. "Zlínský ledový Anděl“ je tradiční pointou selfíček na sociálních 
sítích i v albech známých zlínských fotografů. Tato aktivita naplní 
programovou část soboty a zároveň v následujících dnech zajistí i 
orginální dekoraci náměstí a oblíbený foto-point pro návštěvníky 
Adventního Zlína.  
 
  
 

 
 
 
Zlínská "vánoční stodola" 
oblíbené posezení pro návštěvníky náměstí v průběhu 
akce. Certifikovaný velkoprostorový stan 25x10 m. se 
zátěžemi, osvětlením, dekoracemi i s mobiliářem pro 
návštěvníky (30x sedací set stůl+2 lavice, 20x stůl 
loketový dřevěný) a malým podiem pro menší hudební 
produkce. Vánoční stodola slouží k posezení 
návštěvníků u občerstvení, ale také k části kulturního 
programu a doprovodných atrakcí. Dekorace stanu v 
žánru tématu Tří oříšků pro Popelku (velké oříšky, 
dekorace živými větvemi, osvětlení...). 
 
 
 
 
 
Další body doprovodného programu Adventní Zlín 2024: 
 

• Dětské rukodělné dílničky (průběžně každou sobotu a neděli) 
oblíbená aktivita pro děti a rodiče – ve vybraných dnech adventního programu jsou pro děti  
připraveny rukodělné dílničky s výrobou různých předmětů s vánoční tematikou ve stanu 5x10 m.  
vpravo vedle podia (společný prostor i pro dětské kinečko). Zde v rámci dílniček probíhá celý  
advent také vyrábění ozdob na les stromků v rámci akce "ZLÍN SI ZDOBÍ VÁNOCE" 
 

• Dětské vánoční kinečko (v druhém adventním týdnu) 
mini-kino s pohádkami a filmy s vánoční tematikou. Umístěno ve stanu 5x10 m. vpravo vedle  
podia (viz. dětské dílničky) 
 

• Den s vybranou charitativní organizací (22.12.) 
bude upřesněno podle výběru organizace zadavatelem. 
 

• Betlémské světlo (22.12.) 
tradice, bez níž si někteří vánoce ve Zlíně už neumí představit... Rozdávání betlémského 
světla ve spolupráci s místními skauty, vždy s přidanou charitativní hodnout zlínské Charity a 
její akce „Lucernička pro Anetku“.  

 
 
 
Poznámka:  
tento stručný výčet programu Adventního Zlína 2024 byl vytvořen pro interní (neveřejné) použití zadavatele v přípravné 
fázi realizace. S ohledem na možné drobné operativní úpravy v datumech si vyhrazujeme možnost změny termínu 
realizace uvedených vystoupení.  
 
AGENTURA VELRYBA (smluvní dodavatel programu a produkční realizace A.Z. 2024) 


